Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 3761 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.490.000,00 (Um milhão e quatrocentos e noventa mil
reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00

2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 310.000,00

10 SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00

2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0010 NOSSA CIDADE MELHOR

00

2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

06 SEGURANÇA PÚBLICA

122 Administração Geral

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

00

2.559 MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,00

TOTAL:  1.490.000,00

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

01 GABINETE DO PREFEITO

01 GABINETE

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 90.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

1.002 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

4.4.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 150.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 50.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 EDUCAÇÃO

306 Alimentação e Nutrição

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER

00

2.088 Distribuição de Merenda Escolar

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 SAÚDE

301 Atenção Básica

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

00

2.404 PISO FIXO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 380.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

20 AGRICULTURA

606 Extensão Rural

0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

00

1.038 PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 145.700,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

12 SEC. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

27 DESPORTO E LAZER

812 Desporto Comunitário

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

00

2.508 ESPORTE AO ALTO

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 18.000,00

27 DESPORTO E LAZER

812 Desporto Comunitário

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

00

2.508 ESPORTE AO ALTO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 46.300,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

06 SEGURANÇA PÚBLICA

122 Administração Geral

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

00

2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA

122 Administração Geral

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

00

2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

06 SEGURANÇA PÚBLICA

122 Administração Geral

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

00

2.559 MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILIDADE

00

2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00

02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

04 ADMINISTRAÇÃO

122 Administração Geral

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.902 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00

TOTAL:  1.490.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 25 de setembro de 2020.

DEIRO MOREIRA MARRA
Prefeito Municipal